
07.04.2023г. № 10 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАТАНГСКИЙ РАЙОН 
ПОДВОЛОШИНСКОЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

О ПРИОСТАНОВКЕ ДЕЙСТВИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОДВОЛОШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 25.09.2020 Г. № 28  
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО 

РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
УСЛУГИ « ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ 
АВИАЦИОННЫХ РАБОТ, ПАРАШЮТНЫХ ПРЫЖКОВ, 

ДЕМОНСТРАЦИОННЫХ ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, 
ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ (ЗА 

ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ВОЗДУШНЫХ 
СУДОВ С МАКСИМАЛЬНОЙ ВЗЛЕТНОЙ МАССОЙ МЕНЕЕ 

0,25 КГ), ПОДЪМОВ ПРИВЯЗНЫХ АЭРОСТАТОВ НАД 
СЕЛОМ ПОДВОЛОШИНО, ПОДВОЛОШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ПОСАДКИ 
(ВЗЛЕТА) НА РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ 

НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА НА ТЕРРИТОРИИ 
ПОДВОЛОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЛОЩАДКИ, СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ НЕ 
ОПУБЛИКОВАНЫ В ДОКУМЕНТАХ 

АЭРОНАВИГАЦИОННОЙ ИНФОРМАЦИИ» 
 

 

С целью приведения в соответствии с законодательством, руководствуясь 
Уставом Подволошинского муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Приостановить действие постановления администрации 
Подволошинского муниципального образования от 25.09.2020 г. № 28 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на выполнения авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 



воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов 
над селом Подволошино, Подволошинского муниципального образования, а также 
посадки (взлета) на расположенные в границах населенного пункта на территории 
Подволошинского муниципального образования площадки, сведения о которых не 
опубликованы в документах аэронавигационной информации» до 01.01.2024 года; 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 
с. Подволошино» и разместить на официальном сайте администрации 
Подволошинского муниципального образования в информационно-
коммуникационной сети интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Глава Подволошинского  
Муниципального образования Г.А.Дробышева 


